



SEMANÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Distribuição Gratuita



Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 25 de abril de 2014

06 Páginas / Ano 5 / Edição nº 205



DECRETOS

DECRETO nº. 173/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 68 § 1º da Lei Municipal 2155/2010, e, considerando o Quadro de Servidores e Funções da Secretaria Municipal de Saúde, abrangindo com Adicional de Insalubridade conforme PPRa e PCMSO da SEMUS, Laudado por Função e Cargo pelo Técnico em Segurança do Trabalho, senhor Maikon Joaquim Prudente MTB PR/02270.5 e corroborado pelo Médico do Trabalho, Doutor Samuel Stahlschmidt CRM/PR 25332,

RESOLVE

Artigo 1º. **CONCEDER** adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) do salário mínimo nacional aos servidores com cargo em provimento efetivo, abaixo nominados:

Matr .	Servidor	Cargo
3262	LILIAN DOROTÉIA DE OLIVEIRA	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4138	JULIANA DOMINGUES DA SILVA	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4060	MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4200	IÉRICA CRISTINA DE MATOS MELO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4421	AMANDA DANIELLE MACHADO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
3410	VALDINEI RIBAS VITORIA	MOTORISTA C, D e E
4056	MARCELINO BARRETO DOS SANTOS	MOTORISTA C, D e E
3311	SAMUEL DA SILVA	MOTORISTA C, D e E
1762	SILVIO RIBEIRO DE MELLO	MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
3313	JAIR FRANCISCO TORRES	MOTORISTA C, D e E
3946	APOLONIO	MOTORISTA C, D e E
4294	LUIZ JOSÉ DE ALENCAR	AGENTE ADMINISTRATIVO
966	ANDRESSA KARINA DOS SANTOS	AGENTE DE SAÚDE
944	MARIA CLARICE MICHALOWSKI SKAVINSKI	AGENTE DE SAÚDE
501	ELIANE APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA	AGENTE DE SAÚDE
483	MARIA LUCIA DE OLIVEIRA	AGENTE DE SAÚDE
	IRENE DE ALMEIDA SIMÃO	AGENTE DE SAÚDE

Artigo 2º. **CONCEDER** adicional de Insalubridade de 40% (quarenta por cento) do salário mínimo nacional aos servidores com cargo em provimento efetivo, abaixo nominados:

Matr .	Servidor	Cargo
1777	MARIA CRISTINA SAMPAIO ROCHA	AGENTE DE SAÚDE
1774	MARIA DE FATIMA DA SILVA MIRANDA	AGENTE DE SAÚDE
616	ZENI DE ALMEIDA GONÇALVES	AGENTE DE SAÚDE

Artigo 3º. Deixará de fazer jus ao Adicional de Insalubridade a servidora abaixo nominada, que a partir desta data deixará de receber remuneração a tal título:

Matr .	Servidor	Cargo
3221	CLEUSA MARILSA DE PAULA PAES	AUXILIAR DE FARMÁCIA

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO nº. 174/2014

Concede aposentadoria por invalidez à servidora Loili Terezinha Gefuni.

O PREFEITO DE JAGUARIAÍVA, no uso de suas atribuições legais nos termos do disposto no artigo 67, X e XI da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o que consta no processo administrativo autuado sob o nº 6992/2009 e 2724/2014, bem como a determinação do TCE/PR nos autos nº 526885/10,

DECRETA

Artigo 1º. Fica concedido o benefício previdenciário de **APOSENTADORIA POR INVALIDEZ**, com fulcro no artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, c/c artigo 6º-A da Emenda Constitucional 41/03, à servidora **LOILI TEREZINHA GEFUNI**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.130.293-1 (SSP/PR) e CPF/MF nº 755.812.309-78, no cargo de Professora, em dois padrões.

§1º. Os proventos do primeiro padrão serão mensais e proporcionais a 6964/10950 avos (Professora, matrícula 0607-1), perfazendo o valor de **R\$ 736,83** (setecentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos) por mês.

§2º. Os proventos do segundo padrão serão mensais e proporcionais a 4265/10950 avos (Professora, matrícula 0607-2), perfazendo o valor de R\$ 394,61 (trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos) por mês, com complementação constitucional no valor de R\$ 70,39 (setenta reais e trinta e nove centavos), por força do § 3º, do artigo 39 c/c artigo 7º, incisos VII, da Constituição Federal, totalizando o valor correspondente a 01 (um) salário mínimo, **R\$ 465,00** (quatrocentos e sessenta e cinco reais) por mês.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente correrão por conta das verbas do Instituto de Previdência e Seguridade Social dos Servidores Públicos do Município de Jaguariaíva – IPASPMJ.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 10 de novembro de 2009.

Artigo 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em específico o Decreto nº. 5077/2009, de 10 de novembro de 2009.

Artigo 5º. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

EDSON DA SILVA NAIZER
Presidente do IPASPMJ

DECRETO nº. 175/2014

Concede aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição à servidora Maria Denamir dos Santos.

O PREFEITO DE JAGUARIAÍVA, no uso de suas atribuições legais nos termos do disposto no artigo 67, X e XI da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o que consta no processo administrativo autuado sob o nº 4698/2010 e 3651/2014, bem como a determinação do TCE/PR nos autos nº 495343/10,

DECRETA

Artigo 1º. Fica concedido o benefício previdenciário de **APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO**, com fulcro no artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003; artigo 40, §5º da Constituição Federal c/c artigo 121, da Lei Municipal nº 2037/2009, à servidora **MARIA DENAMIR DOS SANTOS**, portadora da Cédula de Identidade – RG nº 4.024.792-0 (SSP/PR) e CPF/MF nº 556.641.489-34, no cargo de professora, com proventos integrais no valor de R\$ 1.411,76 (hum mil quatrocentos e onze reais e setenta e seis centavos) por mês, assegurando-lhe o direito a paridade, com revisão para preservar seu valor real, na mesma data em que se der o reajuste aos servidores em atividade.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente correrão por conta de verbas do Instituto de Previdência e Assistência aos Servidores Públicos Municipais de Jaguariaíva – IPASPMJ.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 16 de agosto de 2010.

Artigo 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em específico o Decreto nº. 576/2010, de 16 de agosto de 2010.

Artigo 5º. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

EDSON DA SILVA NAIZER
Presidente do IPASPMJ

DECRETO nº. 176/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 2165/2010 e com base no protocolo geral sob nº. 03694/2014,

RESOLVE

Artigo 1º- **NOMEIA**, para o cargo de **CHEFE DE**

DIVISÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, a Senhora **ZENAIDE DE AZEVEDO FANHÁ**, Assistente Social, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 926.126-5 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 756.410.979-34, residente e domiciliada à Rua Rio Grande do Sul, s/n – Bairro: Centro, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo CC-2 do Anexo I, da Lei Municipal nº 2165/2010.

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º - Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

IRACEMA CONCEIÇÃO BATISTA DA CRUZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

DECRETO nº. 177/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido com base no Protocolo Geral sob nº 03924/2014, do cargo de **CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS SOCIAIS**, nomeada que fora, através do Decreto nº 016/2013, a Senhora **FRANCINE NURMBERG**, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 10.759.485-0 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 072.750.779-65.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

IRACEMA CONCEIÇÃO BATISTA DA CRUZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

DECRETO nº. 178/2014

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVIII da Lei Orgânica do Município, e, ainda com base no Protocolo Geral sob nº. 03595/2014,

Considerando que o senhor **GERÔNIMO ALVES DA LUZ**, nasceu no no dia 15 de maio de 1933, na localidade de Caraguatá, Município de Cerro Azul, hoje atual território da cidade de Doutor Ulysses e faleceu aos 77 anos de idade no dia 28 de dezembro de 2010, na cidade de Jaguariaíva;

Considerando que teve uma conduta ilibada e destacada participação na vida pública jaguariaivense, dada a sua escolha de vice-prefeito nas eleições municipais de 15 de novembro de 1982, quando não hesitou em nenhum momento de trabalhar pela melhoria da vida de cidadãos desta terra, sobretudo do homem do campo, ao apresentar ao prefeito da época, seu fiel companheiro, os anseios das comunidades rurais da cidade, nos mais variados setores, como educação, saúde, habitação, transporte e infraestrutura, bem como conceder total apoio aos menos favorecidos,

RESOLVE

Artigo 1º. **DENOMINAR** como **UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE “GERÔNIMO ALVES DA LUZ”**, a Unidade Básica de Saúde, localizada no Bairro Rural dos Lanças, no Distrito Eduardo Xavier da Silva, neste Município.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde



Acesse o site e fique por dentro das últimas notícias e dos Atos Oficiais em nosso município

WWW.JAGUARIAIVA.PR.GOV.BR

Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva

Fone: (43)3535-9400

Fax: (43)3535-9422

SECRETARIAS:

-Procuradoria Geral do Município

Ramal: 9411

-Procon

3535-2937

-Governo

9474

-Administração e Recursos Humanos

9404

-Comunicação Social

3535-5638

-Finanças

9407

-Planejamento

9405

-Desenvolvimento social

3535-3363

-Agropecuária e Meio Ambiente

3535-6358

-Educação, Cultura e Esporte

3535-1200

-Saúde

3535-2122

-Infraestrutura e Habitação

9408

-Indústria Comércio e Turismo

3535-7935

Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE

0800-6431579

Instituto Previdência e Assistência Servidor Público - IPAS

3535-4909

Câmara Municipal de Jaguariáiva

3535-8750 / 3535-8751

Clínica Municipal de Fisioterapia Rosalina Miranda Brunetti

3535-3371

Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo e Espaço Cultural Maria Timm

3535-4226

TELEFONES ÚTEIS

Hospital Carolina Lupion

3535-5070

Unidade Central de Saúde

3535-7969

Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha

3535-6826

Unidade de Saúde Dr. Américo Faustino de Carvalho

3535-3823

Polícia Militar

9979-7959 / 3535-2549

Delegacia de Polícia

3535-1173

Corpo de Bombeiros

193 / 3535-6145

Fórum

3535-1256

Cartório Eleitoral

3535-1404

Copel

0800-5100116

Biblioteca Pública Municipal

3535-6317

Biblioteca Cidadão Monteiro Lobato

3535-7950

Junta Serviço Militar

3535-5382

Ciretran

3535-5008

Conselho Tutelar

3535-2920

Cartório Registro Civil

3535-1735

Cartório Registro de Imóveis

3535-1338

Rádio Jaguariáiva

3535-1144

Agência do Trabalhador

3535-1876

Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária

3535-2400

DISQUE DENÚNCIA

Polícia Militar do Norte Pioneiro

(43)3525-1109

PM Comando Policiamento do Interior

(42)3222-6677

Contra abuso e exploração sexual de Crianças e adolescentes

100

Contra o narcotráfico

181

Polícia Civil

197

Violência contra mulher

180

GOVERNO DO ESTADO	
Ouvidoria do Estado	0800-411113 ou 233-0029
Ouvidoria da Secretaria da Saúde	330-4415
Ouvidoria da Polícia Militar	0800-410090 ou 224-3232
Sanepar	115
Copel	0800-410196
Detran	0800-6437373



EXPEDIENTE



Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

• Artigo 37 da Constituição Federal

• Lei Estadual Complementar 137/2011

• Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal

• Criado de acordo com a Lei municipal 1942/2009

• ACÓRDÃO nº 216 de 11/09/2009

• Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009

• Publicado no D.O.E em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE JORNAIS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/n - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

Email: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana A. Lopes - Reg. Prof. nº 3194 - PR

Jornalista Responsável

Guarani Artes Gráficas

Rua Lauro Sodré, 313 - Centro - Itararé - SP

CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732

CNPJ: 50.051.531/0001 - 81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

Gabinete do Prefeito **(05)**, Secretaria de Administração e Recursos Humanos **(10)**, Secretaria de Comunicação Social **(10)**, Secretaria de Finanças e Planejamento **(10)**, Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente **(10)**, Secretaria de Saúde **(10)**, Secretaria de Desenvolvimento Social **(10)**, Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e Escolas Municipais **(60)**, Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo **(30)**, Secretaria de Infraestrutura e Habitação **(10)**, Procuradoria Geral do Município **(10)**, Samae **(10)**, IPASPMJ **(10)**, Departamento de arquivo e Patrimônio **(05)**, Departamento de Ensino Profissionalizante e Escolas Estaduais **(15)**, Recepção da Prefeitura **(20)**, Departamento de Compras e Licitação **(05)**, Câmara Municipal **(20)**, Departamento de Tributaçãõ **(05)**, Hospital Carolina Lupion **(10)**, Fórum **(03)**, TRE **(03)**, Delegacia de Polícia **(03)**, Vara do Trabalho **(03)**, 2º Pelotão da PM **(03)**, Corpo de Bombeiros **(03)**, Casa da Cidadania **(03)**, Ciretran **(03)**, IBGE **(03)**, Junta Serviço Militar **(03)**, Procon **(03)**, Agência do Trabalhador **(03)**, Biblioteca Pública Municipal **(05)**, Biblioteca Cidadã **(03)**, Casa dos Conselhos **(05)**, Garagem Municipal **(05)**, Emater **(03)**, Espaço Cultural Maria Tim **(03)**, Museu Histórico **(03)**, Panificadora Pão Nosso **(10)**, Partidos Políticos **(10)**, Banca de Jornais e Revistas Cidade Alta **(50)**, Banca de Jornais e Revistas Lucio **(40)**.



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de produtos e medicamentos de uso veterinário para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente. Abertura: 03/04/2014. Homologação: 07/04/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2014. Contratado: E R FELIX PROD AGROP ME. CNPJ nº 07.296.219/0001-29. Valor Global Contratual: R\$ 4.829,25 (quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 23 de Abril de 2.014.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção para atender a SMIH, SMECE e SEMUS em 2014. Abertura: 03/04/2014. Homologação: 07/04/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2014. Contratado: A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA. CNPJ nº 05.556.653/0001-75. Valor Global Contratual: R\$ 572.182,89 (quinhentos e setenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 23 de Abril de 2.014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2014. Contratado: FERRAGENS BENATO LTDA - EPP. CNPJ nº 77.776.557/0001-43. Valor Global Contratual: R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 23 de Abril de 2.014.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) bisturi eletrônico para o centro cirúrgico HMCL, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 14/04/2014. Homologação: 22/04/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2014. Contratado: MED PONTA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME. CNPJ nº 10.966.880/0001-09. Valor Global Contratual: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 23 de Abril de 2.014.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 2142/2014 (SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO). 2º TERMO ADITIVO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 310/2013. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2013. CONTRATADO: TIAGO FONTANA - ME. CNPJ/MF nº 10.705.881/0001-08. OBJETO: adita-se o contrato original prorrogando o prazo contratual pelo período de 75 dias a partir de seu vencimento, bem como adita-se o valor inicialmente contratado no percentual de 21,23%, ou seja, o valor de R\$ 162.805,74 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos). Assinatura: 24 de abril de 2014.

PR - Tribunal de Contas do Estado do Paraná

ATOS DE RELATORIA

Conselheiro NESTOR BAPTISTA Auditor SERGIO RICARDO VALADARES FONSECA

15/04/2014-PROCESSO N.º: 628505/10 ASSUNTO: ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA INTERESSADO: ORIVALDO DE ALMEIDA RELATOR: SÉRGIO RICARDO VALADARES FONSECA DECISÃO MONOCRÁTICA N.º: 142/14 EMENTA. Concessão. Aposentadoria. Manifestações uniformes da Diretoria de Controle de Atos de Pessoal e do Ministério Público pela legalidade e registro. Decisão monocrática nos termos dos artigos 300 e 428 do Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. Legalidade e registro. RELATÓRIO E DECISÃO Trata-se da aposentadoria do senhor ORIVALDO DE ALMEIDA, Trabalhador Braçal do MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. Acompanho as manifestações uniformes da Diretoria de Controle de Atos de Pessoal (peça n.º 36) e do Ministério Público de Contas (peça n.º 37) para, nos termos do artigo 71, inciso III, da Constituição da República, do artigo 75, inciso III, da Constituição do Estado do Paraná, artigo 1º, inciso IV, da Lei Complementar do Estado do Paraná n.º 113/2005 e artigos 300 e 428 do Regimento Interno deste Tribunal, considerar legal e determinar o registro da presente concessão. Após o trânsito em julgado, encaminhem-se os autos à Diretoria de Controle de Atos de Pessoal para registro. Autorizo, desde logo, o encaminhamento dos autos à Diretoria de Protocolo para que proceda ao encerramento do processo, conforme previsão do artigo 398, §1º, do Regimento Interno. Curitiba, 4 de abril de 2014. SÉRGIO RICARDO VALADARES FONSECA Relator

ATOS DE RELATORIA

Conselheiro JOSÉ DURVAL MATTOS DO AMARAL

16/04/2014-PROCESSO Nº: 526850/10 ORIGEM: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA INTERESSADO: FLORINDA MARIA DE JESUS GONCALVES DA MOTTA ASSUNTO: ATO DE INATIVAÇÃO DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA Nº 71/14 Considerando as manifestações favoráveis à legalidade e ao registro do ato de inativação, tanto da Diretoria de Controle de Atos de Pessoal quanto do Ministério Público de Contas, DECIDO, 1. Com fundamento nos artigos 298, II e 428, II do Regimento Interno, determinar o registro do ato de inativação de Florinda Maria de Jesus Gonçalves da Motta, ocupante do cargo de Professora, consubstanciado no Decreto nº 366/2010, do Município de Jaguariáiva, publicado no Semanário Oficial do Município de 16/abril/2010. 2. determinar, depois do trânsito em julgado da decisão, as seguintes medidas: a) o registro da decisão pela Unidade Técnica; b) o encerramento do processo e o encaminhamento dos autos à Diretoria de Protocolo para arquivo. Publique-se. Curitiba, 9 de abril de 2014. FABIO CAMARGO Relator

PR - Tribunal de Contas do Estado do Paraná

ATOS DE RELATORIA

Conselheiro JOSÉ DURVAL MATTOS DO AMARAL

16/04/2014-PROCESSO Nº: 574960/10 ORIGEM: INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DE JAGUARIAIVA INTERESSADO: JOEL DA SILVA,MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

ASSUNTO: ATO DE INATIVAÇÃO DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA Nº 80/14 Considerando as manifestações favoráveis à legalidade e ao registro do ato de inativação, tanto da Diretoria de Controle de Atos de Pessoal quanto do Ministério Público de Contas, DECIDO, 1. com fundamento nos artigos 298, II e 428, II do Regimento Interno, determinar o registro do ato de inativação de Joel da Silva, ocupante do cargo de Pedreiro, consubstanciado no Decreto nº 75/2002, do Município de Jaguariáiva, publicado em 30 de janeiro de 2002. 2. determinar, depois do trânsito em julgado da decisão, as seguintes medidas: a) o registro da decisão pela Unidade Técnica; b) o encerramento do processo e o encaminhamento dos autos à Diretoria de Protocolo para arquivo. Publique-se. Curitiba, 9 de abril de 2014. FABIO CAMARGO Relator

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2014.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.

- Consideram-se registrados os preços relacionados desta Ata para a Empresa(s) Detentora(s):

1)- A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 05.556.653/0001-75, com sede a Rua Conde Francisco Matarazzo, nº578, Centro, Município de Jaguariáiva-PR, neste ato representada pelos sócios administradores o Sr José Henrique Machado de Almeida, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº8.670.980-5-SSP-PR e CPF nº 047.441.589-94 e José Rodolfo Machado de Almeida, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº8.367.476-8-SSP-PR e CPF nº053.507.999-08, ambos residentes e domiciliados a Avenida Luiz Pinheiro, 1446, Cento, Arapoti-PR.

2)- FERRAGENS BENATO LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no C.N.P.J/MF nº77.776.557/0001-43, com sede na Avenida Governador Paulo da Cruz Pimentel, 456, Vila Pinheiro, Jaguariáiva-PR, neste ato representado por Nilson do Carmo Benato, brasileiro, casado, empresário, portador do Rg nº5.238.767-SSP/PR E CPF Nº 438.119.818-20, residente e domiciliado na Rua João Fanchini, 33, Bairro São Luiz, Jaguariáiva – PR.

1.1 - Descrição:						
Pregão presencial 40/2014						
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 1						
1	11	Mt	Corrente 3x16m	Famastil	R\$ 6,50	R\$ 71,50
2	25	Unid.	Cadeado 20mm	Soprano	R\$ 8,50	R\$ 212,50
3	25	Unid.	Cadeado 25mm	Soprano	R\$ 8,60	R\$ 215,00
4	50	Unid.	Cadeado 30mm	Soprano	R\$ 9,00	R\$ 450,00
5	40	Unid.	Cadeado 35mm	Soprano	R\$ 10,10	R\$ 404,00
6	65	Unid.	Cadeado 40mm	Soprano	R\$ 11,00	R\$ 715,00
7	40	Unid.	Cadeado 45mm	Soprano	R\$ 16,80	R\$ 672,00
8	45	Unid.	Cadeado 50mm	Soprano	R\$ 18,00	R\$ 810,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 2						
9	50	Mt	Pedra Brita 3/4"	Moro	R\$ 82,08	R\$ 4.104,00
10	60	Mt	Pedra Brita nº 01	Moro	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
11	200	M³	Pedrisco	Moro	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
238	80	M³	Areia Lavada	Moro	R\$ 58,70	R\$ 4.696,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 3						
12	1000	Unid.	Cimento 50Kg	Cauê	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
13	500	Unid.	Cal 20Kg	Nº 01	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
25	250	Unid.	Argamassa Interna	Ceramfix	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
43	160	Unid.	Calfinex 20Kg	Calfinex	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
116	40	Unid.	Argamassa Piso Sobre Piso	Ceramfix	R\$ 26,25	R\$ 1.050,00
180	80	Kg	Gesso	Stuque	R\$ 1,60	R\$ 128,00
341	30	Unid.	Rejunte Epoxi	Ceramfix	R\$ 4,90	R\$ 147,00
342	160	Unid.	Rejunte Branco	Ceramfix	R\$ 2,50	R\$ 400,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 4						
14	30	Unid.	Ferro 1/2"	Sinobras	R\$ 23,00	R\$ 690,00
15	50	Unid.	Ferro 1/4"	Sinobras	R\$ 12,10	R\$ 605,00
16	160	Unid.	Ferro 3/8"	Sinobras	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00
17	330	Unid.	Ferro 4.2mm	Sinobras	R\$ 5,00	R\$ 1.650,00
18	150	Unid.	Ferro 5/16"	Sinobras	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 5						
19	3000	Unid.	Meio Tijolo	Irmãos Almeida	R\$ 0,2600	R\$ 780,00
20	4500	Unid.	Telha Francesa de Barro	Canelinha	R\$ 1,4800	R\$ 6.660,00
21	330	Unid.	Telha Goiva de Barro	Tambaú	R\$ 1,1000	R\$ 363,00
22	18000	Mil.	Tijolo 6 furos	Irmãos Almeida	R\$ 0,2600	R\$ 4.680,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 6						
23	30	KG	Arame galvanizado	Fiomar	R\$ 5,00	R\$ 258,00
24	80	Unid.	Arame recozido kg.	Fiomar	R\$ 5,50	R\$ 332,00

Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 7						
26	60	Unid.	Assento vaso Bege	Astra	R\$ 12,00	R\$ 720,00
27	90	Unid.	Assento vaso Branco	Astra	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
28	40	Unid.	Assento vaso Cinza	Astra	R\$ 12,00	R\$ 480,00
29	36	Unid.	Braço Chuveiro Cromado	Astra	R\$ 12,00	R\$ 432,00
30	40	Unid.	Braço Chuveiro Pvc	Astra	R\$ 4,70	R\$ 188,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 8						
31	13	Unid.	Broca Aço rápido 4mm	Irwin	R\$ 2,7900	R\$ 36,27
32	13	Unid.	Broca Aço rápido 12,5mm	Irwin	R\$ 12,00	R\$ 156,00
33	13	Unid.	Broca Aço rápido 5,5mm	Irwin	R\$ 4,00	R\$ 52,00
34	13	Unid.	Broca Aço rápido 6,5mm	Irwin	R\$ 5,01	R\$ 65,13
35	13	Unid.	Broca Vídia 6mm	Irwin	R\$ 4,00	R\$ 52,00
36	13	Unid.	Broca Vídia 8mm	Irwin	R\$ 6,35	R\$ 82,55
37	250	Unid.	Bucha 5mm pacote 100 pcs	Fischer	R\$ 1,06	R\$ 265,00
38	250	Unid.	Bucha 6mm pacote 100 pcs	Fischer	R\$ 3,07	R\$ 767,50
39	250	Unid.	Bucha 8mm pacote 100 pcs	Fischer	R\$ 3,00	R\$ 750,00
378	14	Unid.	Disco Circular Manuel 110mm	Famastil	R\$ 20,00	R\$ 280,00
379	14	Unid.	Disco Corte Seco	Famastil	R\$ 8,99	R\$ 125,86
380	11	Unid.	Disco Diamantado UPP	Famastil	R\$ 9,00	R\$ 99,00
381	14	Unid.	Disco Vídia p/ Madeira 110mm	Famastil	R\$ 14,90	R\$ 208,60
459	300	Unid.	Cal Pintura com cola	Cerro Branco	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 9						
40	60	Unid.	Caixa descarga Branca	Astra	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
41	40	Unid.	Caixa de Pvc 1000 litros	Fortlev	R\$ 280,81	R\$ 11.232,40
42	40	Unid.	Caixa de Luz 2x4 Pvc	Orange	R\$ 1,27	R\$ 50,80
44	350	m²	Cerâmica A Diversos Tamanhos	lpa	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
45	25	Unid.	Cola Branca 1Kg	Polyfort	R\$ 11,70	R\$ 292,50
46	25	Unid.	Cola Cascola 400g	Polyplac	R\$ 12,60	R\$ 315,00
47	45	Unid.	Dobradiça 3" c/ paraf. Encartelado	Rocha	R\$ 5,06	R\$ 227,70
48	25	Unid.	Dobradiça 4" p/ Portão	Rocha	R\$ 5,50	R\$ 137,50
49	35	Unid.	Dobradiça 1.1/2" com 3pgs	Rocha	R\$ 7,00	R\$ 245,00
50	40	Unid.	Dobradiça 3.1/2" c/ 3pgs	Rocha	R\$ 6,22	R\$ 248,80
51	30	Unid.	Ducha p/ banho 127v	Fame	R\$ 31,40	R\$ 942,00
52	20	Unid.	Ducha Super Ducha 220v	Fame	R\$ 31,40	R\$ 628,00
53	25	Unid.	Espaçador 5mm	Fugapiso	R\$ 2,50	R\$ 62,50
54	32	Unid.	Espuma de Poliuretano	Tytan	R\$ 11,17	R\$ 357,44
55	40	Unid.	Fechadura de metal Interna	Soprano	R\$ 15,98	R\$ 639,20
56	80	Unid.	Fechadura Metal Bwc	Soprano	R\$ 16,73	R\$ 1.338,40
57	40	Unid.	Fechadura Metal Ext.	Soprano	R\$ 23,17	R\$ 926,80
58	35	Unid.	Fechadura Externa	Soprano	R\$ 23,17	R\$ 810,95
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 10						
59	250	m²	Forro Cedrilho 3m	Alvorada	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
60	1000	m²	Forro Pvc 200x08mm Branco	Perfilit	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
61	250	m²	Forro Pinus Paulista	Alvorada	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
62	60	mt	Emenda Forro Pvc	Perfilit	R\$ 3,50	R\$ 210,00
63	50	mt	Cantoneira Forro Pvc	Perfilit	R\$ 2,00	R\$ 100,00
64	10	Unid.	Grelha Alumínio redonda 150mm	Astra	R\$ 10,00	R\$ 100,00
65	5	Unid.	Grelha Branca Quad. 100mm	Astra	R\$ 3,80	R\$ 19,00
66	5	Unid.	Grelha Branca Redonda 100mm	Astra	R\$ 3,60	R\$ 18,00
67	13	Unid.	Lavatório Branco com coluna	Fiori	R\$ 69,00	R\$ 897,00
68	10	Unid.	Lavatório Incepa Flamingo Branco	Fiori	R\$ 81,05	R\$ 810,50
69	400	m²	Lona Preta 4,00m Largura	Vonder	R\$ 1,10	R\$ 440,00
70	60	Unid.	Madeirit 10mm	Biassio	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
71	60	Unid.	Madeirit 5mm	Biassio	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
72	60	Unid.	Madeirit 17mm	Biassio	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
73	100	mt	Mangueira 3/4" Preta	Megatubos	R\$ 0,80	R\$ 80,00
74	600	mt	Mangueira Preta 1"	Megatubos	R\$ 0,93	R\$ 558,00
75	800	Unid.	Mangueira Preta 1/2"	Megatubos	R\$ 0,39	R\$ 312,00
76	150	Unid.	Mangueira Jardim 1/2" Trançada	Famastil	R\$ 2,00	R\$ 300,00
77	250	Unid.	Meia Cana Cedrilho 1"x1"x3,00m	Alvorada	R\$ 2,00	R\$ 500,00
78	600	mt	Meia cana Pvc	Perfilit	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
79	500	mt	Meia Cana Pinus	Alvorada	R\$ 0,80	R\$ 400,00
120	80	Unid.	Bóia cx. Dagua 1/2"	Astra	R\$ 4,00	R\$ 320,00
121	80	Unid.	Bóia cx. Dagua 3/4"	Astra	R\$ 4,00	R\$ 320,00
138	80	Unid.	Cantoneira de Alumínio metro	A.m.s	R\$ 6,00	R\$ 480,00
157	40	Unid.	Emenda 1/2" Preta	Tigre	R\$ 0,50	R\$ 20,00
183	45	Unid.	Espelho metal p/ piso	Fame	R\$ 6,50	R\$ 292,50
375	200	mt	Corda Nylon 3/4"	Leonarde	R\$ 2,50	R\$ 500,00
376	16	Unid.	Desempenadeira Madeira com feltro	Castor	R\$ 8,00	R\$ 128,00
377	16	Unid.	desempenadeira Plástica 14x24	Astra	R\$ 7,00	R\$ 112,00
403	3	Unid.	Escada Madeira Extensiva	Al. Ind.	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
451	60	mt	Meia Cana de Pvc Branca	Perfilit	R\$ 3,05	R\$ 183,00

Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 11						
80	2	Unid.	Padrão Copel Bufásico Aéreo c/ poste 70A	Padroeira	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
81	3	Unid.	Padrão Copel Monofásico Aéreo c/ poste 50A	Padroeira	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 12						
82	400	Unid.	Parafuso para Eternit com Borracha e Arruela	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 160,00
83	67	Kg	Prego 12x12	Gerdau	R\$ 6,00	R\$ 402,00
84	15	Kg	Prego 13x15	Gerdau	R\$ 6,00	R\$ 90,00
85	150	Kg	Prego 17x27	Gerdau	R\$ 6,00	R\$ 900,00
86	100	Kg	Prego 18x36	Gerdau	R\$ 5,21	R\$ 521,00
87	150	Kg	Prego 25x72	Gerdau	R\$ 6,00	R\$ 900,00
88	70	Pct	Prego aço cartela 10x10	Famastil	R\$ 4,00	R\$ 280,00
90	100	Kg	Prego tipo Eternit 500g	Orange	R\$ 4,00	R\$ 400,00
91	35	Unid.	Ralo Simples Branco	Astra	R\$ 2,80	R\$ 98,00
93	70	Unid.	Roleta papel Higiénico	Astra	R\$ 2,20	R\$ 154,00
94	100	Unid.	Segueta Tipo Starret	Lenox	R\$ 2,00	R\$ 200,00
95	60	Unid.	Spud	Astra	R\$ 1,00	R\$ 60,00
338	500	Unid.	Rebite Pop 408	Pop	R\$ 0,15	R\$ 75,00
339	930	Unid.	Rebite Pop 412	Pop	R\$ 0,15	R\$ 139,50
405	200	Unid.	Paraf. Mad. 2.2x12 Fenda	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 8,00
406	200	Unid.	Paraf. Mad. 2.5x10 Fenda	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 8,00
407	200	Unid.	Paraf. Mad. 2.5x12 Fenda	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 8,00
408	200	Unid.	Paraf. Mad. 5.5x65 Fenda	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 8,00
409	200	Unid.	Paraf. Mad. 5.5x75 Fenda	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 8,00
410	130	Unid.	Paraf. Auto Atarrax. Painela 4.2x38	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 5,20
411	130	Unid.	Paraf. Auto Atarrax. Painela 4.8x38	Ciser	R\$ 0,04	R\$ 5,20
412	130	Unid.	Paraf. Autobrocante c/ arruelas 12x3/4"	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 26,00
413	150	Unid.	Paraf. Autobrocante c/ arruelas 12x1"	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 60,00
414	150	Unid.	Chumbador Parabol para concreto 1/4x3"	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 225,00
415	50	Unid.	Chumbador Parabol para concreto 5/16x2"	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 75,00
416	120	Unid.	Parafuso Francês para madeira 3/16"x2"	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 36,00
417	120	Unid.	Parafuso Francês para madeira 1/4"x1.1/2"	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 48,00
418	120	Unid.	Parafuso Francês para madeira 5/16x2. 1/4"	Ciser	R\$ 0,50	R\$ 60,00
419	120	Unid.	Parafuso Francês para madeira 3/8x4"	Ciser	R\$ 0,80	R\$ 96,00
420	60	Unid.	Parafuso Telheiro completo 5/16x110mm	Ciser	R\$ 0,75	R\$ 45,00
440	40	Unid.	Parafuso Passante c/ 04 porcas 5/8"x10"	Ciser	R\$ 1,99	R\$ 79,60
441	50	Unid.	Parafuso sextavado com porca 3/16"	Ciser	R\$ 0,15	R\$ 7,50
442	400	Unid.	Parafuso 4mm	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 80,00
443	400	Unid.	Parafuso 6mm com bucha	Ciser	R\$ 0,10	R\$ 40,00
444	400	Unid.	Parafuso 8mm	Ciser	R\$ 0,10	R\$ 40,00
445	400	Unid.	Parafuso 10nn	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 80,00
446	400	Unid.	Parafuso fixação telha 6mm	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 160,00
447	400	Unid.	Parafuso painela 4,8x32mm	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 80,00
448	400	Unid.	Parafuso painela 4,8x50mm	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 80,00
449	380	Unid.	Parafuso fixação latão de 10mm	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 152,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 13						
96	30	Unid.	Tomada sistema X Simples	Ilumi	R\$ 3,30	R\$ 99,00
99	45	Unid.	Torneira Metal Bica Móvel Cozinha	Talita	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
100	45	Unid.	Torneira Jardim Cromada 1/2"	Talita	R\$ 15,00	R\$ 675,00
101	2	Unid.	Torneira Bóia 1/2" haste metal	Astra	R\$ 7,00	R\$ 14,00
102	27	Unid.	Torneira para parede 1/2" Metal	Talita	R\$ 7,00	R\$ 189,00
103	25	Unid.	Torneira para parede 3/4" Metal	Talita	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
104	30	Unid.	Torneira p/ lavatório 1/2" metal	Talita	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
105	15	Unid.	Torneira p/ pia 3/4" Metal	Talita	R\$ 40,00	R\$ 600,00
106	50	Unid.	Tubo descarga sobrepor	Astra	R\$ 8,00	R\$ 400,00
107	16	Unid.	Vaso sanitário com caixa acoplada	Fiori	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00
108	5	Unid.	Vaso sanitário Infantil Assento	Astra	R\$ 150,10	R\$ 750,50
109	40	Unid.	Vaso tipo Deca Izy Branco Gelo	Fiori	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
110	8	Unid.	Vaso Tipo Deca Infantil	Fiori	R\$ 148,33	R\$ 1.186,64
111	50	Unid.	Veda Rosca 50m	Puma	R\$ 8,50	R\$ 425,00
112	30	Unid.	Veda Rosca 10m	Puma	R\$ 2,25	R\$ 67,50
113	30	Unid.	Veda Rosca 25m	Puma	R\$ 4,30	R\$ 129,00
114	8	Unid.	Anel de vedação de silicone p/ vaso	Censi	R\$ 6,30	R\$ 50,40
115	50	Unid.	Anel de vedação de cera p/ vaso	Censi	R\$ 6,30	R\$ 315,00
117	80	Unid.	Bengala p/ válvula de descarga	Astra	R\$ 5,87	R\$ 469,60
159	6	Unid.	Engate p/ mangueira de 1/2"	Astra	R\$ 6,50	R\$ 39,00
162	94	Unid.	Engate Flexível pvc 40cm	Astra	R\$ 3,90	R\$ 366,60
201	22	Unid.	Luva Azul com rosca 25x3/4"	Tigre	R\$ 2,50	R\$ 55,00
362	20	Unid.	Sifão copo Sanfonado	Astra	R\$ 7,63	R\$ 152,60

363	130	Unid.	Sifão sanfonado	Astra	R\$ 5,50	R\$ 715,00
364	20	Unid.	Sifão p/ pia em pvc flexível de 40cm	Astra	R\$ 5,50	R\$ 110,00
365	40	Unid.	Sifão p/ pia tipo sanfonado 40cm	Astra	R\$ 5,50	R\$ 220,00
366	30	Unid.	Silicone p/ pistola tubo	Tytan	R\$ 10,07	R\$ 302,10
367	10	Unid.	Soquete	Ilumi	R\$ 1,98	R\$ 19,80
368	10	Unid.	Spray anti ferrugem	M500	R\$ 4,85	R\$ 48,50
369	4	Unid.	Spud	Astra	R\$ 1,9033	R\$ 7,61
370	20	Unid.	Tampão 20mm	Tigre	R\$ 0,75	R\$ 15,00
429	45	Unid.	Abraçadeira Tipo U 1"	Inca	R\$ 0,40	R\$ 18,00
430	45	Unid.	Abraçadeira tipo U 3/4"	Inca	R\$ 0,30	R\$ 13,50
431	80	Unid.	Abraçadeira rosca sem fim 13/19	Inca	R\$ 0,90	R\$ 72,00
432	45	Unid.	Abraçadeira tipo U 1/2"	Inca	R\$ 0,25	R\$ 11,25
433	15	Unid.	Acabamento Valv. Descarga Cromada	Censi	R\$ 49,36	R\$ 740,40
437	28	Unid.	Alça de apoio 60cm	Talita	R\$ 86,00	R\$ 2.408,00
Item	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
Lote 14						
122	11	Unid.	Broca aço rápido 3mm	Irwin	R\$ 3,50	R\$ 38,50
123	11	Unid.	Broca aço rápido 7mm	Irwin	R\$ 7,50	R\$ 82,50
124	11	Unid.	Broca Vidia 6mm	Irwin	R\$ 5,50	R\$ 60,50
125	11	Unid.	Broca Vidia 5mm	Irwin	R\$ 4,00	R\$ 44,00
126	80	Unid.	Bucha 1/4"x100	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 120,00
127	5	Unid.	Bucha red. 50x40mm Esgoto	Astra	R\$ 1,20	R\$ 6,00
128	80	Unid.	Bucha 06mm pct. c/ 100pcs	Fischer	R\$ 0,46	R\$ 36,80
130	2	Unid.	Cabo PP 2,52 fios 100m	Sil	R\$ 115,08	R\$ 230,16
131	70	Unid.	Cap 20mm	Plastilit	R\$ 0,60	R\$ 42,00
132	50	Unid.	Cap 25mm	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 40,00
133	42	Unid.	Cap 100mm Esgoto	Plastilit	R\$ 4,80	R\$ 201,60
134	40	Unid.	Cap 40mm Esgoto	Plastilit	R\$ 1,35	R\$ 54,00
135	20	Unid.	Cap 50mm Esgoto	Plastilit	R\$ 2,20	R\$ 44,00
136	40	Unid.	Cap 75mm Esgoto	Plastilit	R\$ 3,50	R\$ 140,00
137	20	Unid.	Cap 50mm Pressão	Plastilit	R\$ 3,80	R\$ 76,00
190	47	Unid.	Junção 40mm Esgoto	Plastilit	R\$ 1,90	R\$ 89,30
191	32	Unid.	Joelho Azul 20x1/2"	Plastilit	R\$ 3,50	R\$ 112,00
212	20	Unid.	Torneira inox móvel para copa/cozinha	Talita	R\$ 35,00	R\$ 700,00
213	20	Unid.	Torneira para lavatório	Talita	R\$ 24,00	R\$ 480,00
214	20	Unid.	Torneira p/ Jardim plástica	Talita	R\$ 1,70	R\$ 34,00
215	2	Unid.	Torneira lavatório inox 33	Talita	R\$ 24,50	R\$ 49,00
216	2	Unid.	Torneira lavatório 52	Talita	R\$ 24,50	R\$ 49,00
217	10	Unid.	Torneira de Jardim cromada trevo 1/2"	Talita	R\$ 19,24	R\$ 192,40
218	5	Unid.	Trena aço 5m	Famastil	R\$ 9,50	R\$ 47,50
219	60	Unid.	Tubo pressão 20mm 6m	Plastilit	R\$ 7,40	R\$ 444,00
220	20	Unid.	Tubo pressão 25mm 6m	Plastilit	R\$ 8,50	R\$ 170,00
221	20	Unid.	Tubo pressão 50mm 6m	Plastilit	R\$ 33,00	R\$ 660,00
222	30	Unid.	Unho adaptador p/ válvula descarga	Astra	R\$ 0,89	R\$ 26,70
223	20	Unid.	Válvula pia americana metal	Astra	R\$ 10,50	R\$ 210,00
224	40	Unid.	Válvula p/ lavatório Pvc com unho	Astra	R\$ 3,80	R\$ 152,00
225	40	Unid.	Válvula pia cozinha pvc com unho	Astra	R\$ 3,80	R\$ 152,00
226	30	Unid.	Válvula Tanque Clic Clac Tigre	Astra	R\$ 5,90	R\$ 177,00
227	30	Unid.	Válvula tanque pvc 40mm	Astra	R\$ 3,90	R\$ 117,00
263	60	Unid.	Tubo esgoto 40mm com 6m	Plastilit	R\$ 10,50	R\$ 630,00
264	24	Unid.	Tubo esgoto 50mm com 6m	Plastilit	R\$ 19,40	R\$ 465,60
265	50	Unid.	Tubo esgoto 75mm com 6m	Plastilit	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
266	25	Unid.	Tubo esgoto 100mm com 6m	Plastilit	R\$ 25,00	R\$ 625,00
267	15	Unid.	Tubo esgoto 150mm com 6m	Plastilit	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
268	10	Unid.	Curva 45º Longa série normal 50mm	Plastilit	R\$ 5,50	R\$ 55,00
269	25	Unid.	Curva 45º Longa série normal 100mm	Plastilit	R\$ 20,00	R\$ 500,00
270	20	Unid.	Curva 90º Curta série normal 40mm	Plastilit	R\$ 4,30	R\$ 86,00
271	20	Unid.	Curva 90º curta série normal 50mm	Plastilit	R\$ 4,90	R\$ 98,00
272	20	Unid.	Curva 90º curta série normal 75mm	Plastilit	R\$ 10,00	R\$ 200,00
273	10	Unid.	Curva 90º Longa série normal 40mm	Plastilit	R\$ 2,50	R\$ 25,00
274	10	Unid.	Curva 45º série normal 40mm	Plastilit	R\$ 1,40	R\$ 14,00
275	100	Unid.	Joelho 45º série normal 40mm	Plastilit	R\$ 1,30	R\$ 130,00
276	100	Unid.	Joelho 45º série normal 50mm	Plastilit	R\$ 1,90	R\$ 190,00
277	300	Unid.	Joelho 45º série normal 100mm	Plastilit	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
278	16	Unid.	Joelho 90º série normal 40mm	Plastilit	R\$ 1,10	R\$ 17,60
279	51	Unid.	Joelho 90º série normal 50mm	Plastilit	R\$ 1,50	R\$ 76,50
280	50	Unid.	Joelho 90º série normal 75mm	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 100,00
281	60	Unid.	Joelho 90º série normal 100mm	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 120,00
282	45	Unid.	Joelho 20mm	Plastilit	R\$ 0,40	R\$ 18,00
283	35	Unid.	Te série normal 50x50	Plastilit	R\$ 4,00	R\$ 140,00
284	35	Unid.	Te série normal 100x50	Plastilit	R\$ 7,90	R\$ 276,50
285	42	Unid.	Te série normal 100x100	Plastilit	R\$ 9,50	R\$ 399,00
286	50	Unid.	Te 1/2 preto	Plastilit	R\$ 1,95	R\$ 97,50
287	40	Unid.	Te 100x100 esgoto	Plastilit	R\$ 9,50	R\$ 380,00
288	50	Unid.	Te 40mm esgoto	Plastilit	R\$ 1,80	R\$ 90,00
289	40	Unid.	Te 50mm Esgoto	Plastilit	R\$ 3,90	R\$ 156,00
290	40	Unid.	Te 75mm Esgoto	Plastilit	R\$ 7,90	R\$ 316,00
291	10	Unid.	Luva de correr série normal 40mm	Plastilit	R\$ 4,40	R\$ 44,00

292	6	Unid.	Luva de correr série normal 50mm	Plastilit	R\$ 5,60	R\$ 33,60
293	6	Unid.	Luva de correr série normal 100mm	Plastilit	R\$ 9,19	R\$ 55,14
294	1	Unid.	Luva simples série normal 50mm	Plastilit	R\$ 1,90	R\$ 1,90
295	1	Unid.	Luva simples série normal 100mm	Plastilit	R\$ 3,07	R\$ 3,07
296	20	Unid.	Adaptador para saída de vaso sanitário 100mm	Plastilit	R\$ 2,80	R\$ 56,00
297	1	Unid.	Anel de borracha série normal 40mm	Plastilit	R\$ 1,27	R\$ 1,27
298	200	Unid.	Anel de borracha série normal 50mm	Plastilit	R\$ 1,00	R\$ 200,00
299	2	Unid.	Anel de borracha série normal 75mm	Plastilit	R\$ 1,70	R\$ 3,40
300	1	Unid.	Anel de borracha série normal 100mm	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 2,00
301	15	Unid.	Tubo soldável 6m 20mm	Plastilit	R\$ 7,00	R\$ 105,00
302	15	Unid.	Tubo soldável 6m 25mm	Plastilit	R\$ 8,00	R\$ 120,00
303	10	Unid.	Tubo soldável 6m 50mm	Plastilit	R\$ 34,00	R\$ 340,00
304	25	Unid.	Adaptador sold. c/ anel p/ caixa dagua 50mm	Plastilit	R\$ 17,50	R\$ 437,50
305	20	Unid.	Adap.sold. c/ flanges livres p/cx. Dagua 25x3/4"	Plastilit	R\$ 7,50	R\$ 150,00
306	20	Unid.	Adap.sold. c/ flanges livres p/cx. Dagua 50x1.1/2"	Plastilit	R\$ 17,00	R\$ 340,00
307	20	Unid.	Adap.sold. c/ flanges livres p/cx. Dagua 60x2"	Plastilit	R\$ 25,00	R\$ 500,00
308	20	Unid.	Adap. Sold. Curto c/ bolsa p/ registro 20x1/2"	Plastilit	R\$ 0,35	R\$ 7,00
309	20	Unid.	Adap. Sold. Curto c/ bolsa p/ registro 25x3/4"	Plastilit	R\$ 0,55	R\$ 11,00
310	20	Unid.	Adap. Sold. Curto c/ bolsa p/ registro 50x1.1/2"	Plastilit	R\$ 2,50	R\$ 50,00
311	20	Unid.	Adap. Sold. Curto c/ bolsa p/ registro 60x2"	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 120,00
312	10	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 25x20mm	Plastilit	R\$ 0,25	R\$ 2,50
313	10	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 32x25mm	Plastilit	R\$ 0,50	R\$ 5,00
314	10	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 40x32mm	Plastilit	R\$ 0,90	R\$ 9,00
315	10	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 50x40mm	Plastilit	R\$ 1,80	R\$ 18,00
316	1	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 60x50mm	Plastilit	R\$ 3,20	R\$ 3,20
317	1	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 85x75mm	Plastilit	R\$ 7,00	R\$ 7,00
318	1	Unid.	Bucha red. Sold. Curta 110x85mm	Plastilit	R\$ 65,00	R\$ 65,00
319	35	Unid.	Joelho 45° Sold. 20mm	Plastilit	R\$ 0,40	R\$ 14,00
320	26	Unid.	Joelho 45° Sold. 25mm	Plastilit	R\$ 0,85	R\$ 22,10
321	26	Unid.	Joelho 45° Sold. 50mm	Plastilit	R\$ 4,00	R\$ 104,00
322	26	Unid.	Joelho 90° Sold. 20mm	Plastilit	R\$ 0,30	R\$ 7,80
323	21	Unid.	Joelho 90° Sold. 40mm	Plastilit	R\$ 2,90	R\$ 60,90
324	21	Unid.	Joelho 90° Sold. 50mm	Plastilit	R\$ 3,40	R\$ 71,40
325	36	Unid.	Joelho 90° Sold. Com rosca 20x1/2"	Plastilit	R\$ 1,00	R\$ 36,00
326	36	Unid.	Joelho 90° Sold. Com rosca 25x3/4"	Plastilit	R\$ 1,80	R\$ 64,80
327	36	Unid.	Joelho 90° Sold. Com rosca 25x1/2"	Plastilit	R\$ 1,20	R\$ 43,20
328	46	Unid.	Luva redução 25x20mm	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 36,80
329	46	Unid.	Luva redução 32x25mm	Plastilit	R\$ 1,51	R\$ 69,46
330	46	Unid.	Te redução sold. 25x20mm	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 92,00
331	21	Unid.	Te redução sold. 32x25mm	Plastilit	R\$ 3,90	R\$ 81,90
332	31	Unid.	Te sold. 20mm	Plastilit	R\$ 0,70	R\$ 21,70
333	31	Unid.	te sold. 50mm	Plastilit	R\$ 6,90	R\$ 213,90
334	75	Unid.	Adesivo plástico 17g	Tigre	R\$ 2,00	R\$ 150,00
335	63	Unid.	Adesivo plástico 75g	Tigre	R\$ 4,00	R\$ 252,00
336	5	Unid.	Ralo de alumínio grelhado universal	Astra	R\$ 9,01	R\$ 45,05
340	15	Unid.	Registro de pressão 3/4"	Talita	R\$ 19,50	R\$ 292,50
343	145	Unid.	Reparo torneira silicone 1/2"	Vonder	R\$ 0,25	R\$ 36,25
344	38	Unid.	Reparo válvula completa Docol	Censi	R\$ 16,00	R\$ 608,00
345	31	Unid.	Reparo válvula Hidra completa original	Censi	R\$ 16,00	R\$ 496,00
348	40	Unid.	Registro tipo Lekat 20mm	Herc	R\$ 10,00	R\$ 400,00
349	20	Unid.	Registro tipo Lekat 25mm	Herc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
350	40	Unid.	Registro esfera 20mm	Herc	R\$ 9,90	R\$ 396,00
353	4	Unid.	Tanque concreto com pé	Padroeira	R\$ 95,00	R\$ 380,00
354	13	Unid.	Tanque concreto sem pé	Padroeira	R\$ 40,00	R\$ 520,00
421	340	Pct.	Bucha s 5mm pct. c/ 100pgs	Fischer	R\$ 2,20	R\$ 748,00
422	590	Unid.	Bucha s - 6mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 59,00
423	590	Unid.	Bucha s - 8mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 59,00
424	200	Unid.	Bucha s -10mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 20,00
425	150	Unid.	Bucha s - 12mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 15,00
426	120	Unid.	Bucha para parede oca 6mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 12,00
427	120	Unid.	Bucha para parede oca 8mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 12,00
428	120	Unid.	Bucha para parede oca 10mm	Fischer	R\$ 0,10	R\$ 12,00
452	20	Unid.	Tubo Pvc 20mm	Plastilit	R\$ 6,50	R\$ 130,00
453	20	Unid.	Tubo Pvc 25mm	Plastilit	R\$ 7,50	R\$ 150,00
455	70	Unid.	Luva 3/4"	Plastilit	R\$ 0,40	R\$ 28,00
456	30	Unid.	Luva 0,5 polegadas	Plastilit	R\$ 0,50	R\$ 15,00
Item Lote 15	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
89	20	Unid.	Porta Almofada tipo H 80x210	Alvorada	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
92	60	Unid.	Rodape Cedrilho H7cm	Alvorada	R\$ 5,32	R\$ 319,20
97	350	Unid.	Telha Fibrocimento 0.50x2,44x4mm	Multilit	R\$ 9,97	R\$ 3.489,50
161	3	Unid.	Espelho cego 2x4	Ilumi	R\$ 1,16	R\$ 3,48
174	30	Unid.	Viga de eucalipto 2"x4"x3m	Mbm	R\$ 16,50	R\$ 495,00
239	90	Unid.	Batente Cedrilho 3x13cm	Alvorada	R\$ 53,33	R\$ 4.799,70
240	90	Unid.	Batente Cedrilho 3x14cm	Alvorada	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
241	100	Unid.	Caibro 2"x3"x3m Eucalipto	Mbm	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00

242	55	Unid.	Caibro 2"x3"x5m Eucalipto	Mbm	R\$ 18,92	R\$ 1.040,60
243	350	Mt	Ripa Pinheiro 1"x2"	Mbm	R\$ 2,10	R\$ 735,00
244	350	ML	Ripa Pinus 1"x2"x2,5m	Mbm	R\$ 2,28	R\$ 798,00
245	220	ML	Ripa Pinus 1"x4"x3m	Mbm	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
246	250	ML	Ripa Pinus 1"x2"x3m	Mbm	R\$ 2,74	R\$ 685,00
247	230	Unid.	Sarrafo pinus 1/2"x2"x3m	Mbm	R\$ 1,50	R\$ 345,00
248	120	ML	Tábua beiral 20x2x5m Cedrilho	Alvorada	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
249	155	M³	Tábua espelho Cedrilho 14cmx3,5m	Alvorada	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00
250	45	M³	Tábua Pinus 1"x6"x2,5m	Mbm	R\$ 650,00	R\$ 29.250,00
251	70	M³	Tábua Pinus 1"x8"x2,5m	Mbm	R\$ 670,00	R\$ 46.900,00
252	11	Unid.	Viga 3"x5"x5m Eucalipto	Mbm	R\$ 56,76	R\$ 624,36
253	24	M³	Viga 3"x5"x3,5m Eucalipto	Mbm	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
254	8	M³	Viga 2"x5"x3,5m Eucalipto	Mbm	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
255	55	M³	Viga de Eucalipto 2"x4"x3m	Mbm	R\$ 900,00	R\$ 49.500,00
256	130	Unid.	Vista de Cedrilho larga	Alvorada	R\$ 12,50	R\$ 1.625,00
257	6	Unid.	Ripão 4m Dúzia	Mbm	R\$ 65,00	R\$ 390,00
258	24	Unid.	Batente de Cedrilho 2,10x0,80	Alvorada	R\$ 63,33	R\$ 1.519,92
259	52	Unid.	Porta Chapeada 60cm	Alvorada	R\$ 49,00	R\$ 2.548,00
260	62	Unid.	Porta Chapeada 70cm	Alvorada	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00
261	62	Unid.	Porta Chapeada 80cm	Alvorada	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00
262	52	Unid.	Porta Almofada Cedrilho 80cm	Alvorada	R\$ 146,67	R\$ 7.626,84
355	400	Unid.	tela Alambrado Malha 2" Fio 14 Al. 1,80m	Metagro	R\$ 23,75	R\$ 9.500,00
356	120	Unid.	Telha Fibrocimento 2,83x1,00x6mm	Multilit	R\$ 42,67	R\$ 5.120,40
Item Lote 16	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
118	50	Unid.	Benjamin T	Ilumi	R\$ 4,50	R\$ 225,00
119	80	Unid.	Bocal s/ Chave	Ilumi	R\$ 2,50	R\$ 200,00
139	55	Unid.	Conector de porcelana 10mm²	Antares	R\$ 2,50	R\$ 137,50
140	88	Unid.	Conector Pvc fio 10mm²	Fame	R\$ 1,70	R\$ 149,60
141	50	Unid.	Conjunto 01 tecla par+tomada	Ilumi	R\$ 10,00	R\$ 500,00
142	62	Unid.	Conjunto de 01 Tecla tomada	Ilumi	R\$ 7,50	R\$ 465,00
143	60	Unid.	Conjunto 02 teclas gris	Fame	R\$ 10,50	R\$ 630,00
144	27	Unid.	Conjunto 03 teclas gris	Fame	R\$ 10,50	R\$ 283,50
146	10	Unid.	Disjunto 200 amperes trifásico	Soprano	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
147	15	Unid.	Disjunto 32A monofásico	Soprano	R\$ 8,00	R\$ 120,00
148	21	Unid.	Disjunto 32A trifásico	Soprano	R\$ 32,00	R\$ 672,00
149	15	Unid.	Disjuntor 70A trifásico	Soprano	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
150	20	Unid.	Disjuntor bipolar 50A	Soprano	R\$ 27,00	R\$ 540,00
151	20	Unid.	Disjuntor Monofásico 20A	Soprano	R\$ 7,80	R\$ 156,00
152	20	Unid.	Disjuntor 30A	Soprano	R\$ 8,00	R\$ 160,00
153	45	Unid.	Eleto T Caixa 2"x4"	Ilumi	R\$ 1,20	R\$ 54,00
154	50	Unid.	Eleto T Canaleta	Ilumi	R\$ 2,60	R\$ 130,00
155	40	Unid.	Eleto T Interruptor	Ilumi	R\$ 6,50	R\$ 260,00
156	50	Unid.	Eleto T Tomada	Ilumi	R\$ 4,50	R\$ 225,00
158	180	Unid.	Eleto Vareta	Vonder	R\$ 16,50	R\$ 2.970,00
163	15	Unid.	Extensão elétrica 5m	Ilumi	R\$ 16,00	R\$ 240,00
164	12	Unid.	Ferrolho Chato 80mm	Rocha	R\$ 3,80	R\$ 45,60
165	12	Unid.	Ferrolho Chato 100mm	Rocha	R\$ 6,50	R\$ 78,00
166	22	Unid.	Femea plus	Ilumi	R\$ 2,81	R\$ 61,82
167	27	Unid.	Femea plus e Macho	Ilumi	R\$ 5,20	R\$ 140,40
176	20	Unid.	Fita Isolante 5m	Tigre	R\$ 2,45	R\$ 49,00
177	115	Unid.	Fita isolante 20m	Tigre	R\$ 6,10	R\$ 701,50
178	97	Unid.	Flange 20mm	Plastilit	R\$ 7,80	R\$ 756,60
179	85	Unid.	Flange 40mm	Plastilit	R\$ 16,40	R\$ 1.394,00
181	90	Unid.	Flange 25mm	Plastilit	R\$ 10,27	R\$ 924,30
182	40	Unid.	Fuzível 5A	Ilumi	R\$ 2,00	R\$ 80,00
184	55	Unid.	Interruptor Interno	Ilumi	R\$ 4,51	R\$ 248,05
185	40	Unid.	Interruptor duplo	Ilumi	R\$ 7,73	R\$ 309,20
186	45	Unid.	Interruptor simples	Ilumi	R\$ 4,51	R\$ 202,95
187	60	Unid.	Interruptor sobrepor	Ilumi	R\$ 3,88	R\$ 232,80
188	3	Unid.	Jogo chave de Fendas 6 unidades	Famastil	R\$ 31,92	R\$ 95,76
189	2	Unid.	Jogo de Chave de Boca 11 ao 32	Famastil	R\$ 190,00	R\$ 380,00
192	180	Unid.	Lâmpada Incandescente 100x110v	Taschibra	R\$ 2,50	R\$ 450,00
193	450	Unid.	Lâmpada Incandescente 60wx110v	Taschibra	R\$ 2,15	R\$ 967,50
194	50	Unid.	Lâmpada Fluorescente 110wx127v	Taschibra	R\$ 12,00	R\$ 600,00
195	60	Unid.	Lâmpada Fluorescente 60wx127v	Taschibra	R\$ 12,00	R\$ 720,00
196	80	Unid.	Lâmpada Fluorescente 20v	Taschibra	R\$ 7,20	R\$ 576,00
197	80	Unid.	Lâmpada Fluorescente 40v	Taschibra	R\$ 7,20	R\$ 576,00
198	40	Unid.	Lâmpada Fluorescente 60v	Taschibra	R\$ 9,43	R\$ 377,20
199	40	Unid.	Luminária 2x20w com lâmpadas	Taschibra	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
200	60	Unid.	Luminária 2x40w com lâmpadas	Taschibra	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
202	27	Unid.	Pino Adaptador para tomada tipo T	Ilumi	R\$ 7,50	R\$ 202,50
203	62	Unid.	Plug fêmea	Ilumi	R\$ 5,50	R\$ 341,00
204	62	Unid.	Plug Macho	Ilumi	R\$ 5,90	R\$ 365,80
205	2	Unid.	Plug rosca 3/4"	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 1,60

206	2	Unid.	Plug Rosca nº 06	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 1,60
207	3	Unid.	Plug 1/2"	Plastilit	R\$ 0,80	R\$ 2,40
208	50	Unid.	Reator nacional Eletrônico 2x20w	Taschibra	R\$ 15,00	R\$ 750,00
209	70	Unid.	Reator nacional Eletrônico 2x40w	Taschibra	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
210	25	Unid.	Tomada Blanc	Fame	R\$ 6,00	R\$ 150,00
211	55	Unid.	Tomada Interna Gris	Fame	R\$ 5,50	R\$ 302,50
228	1	Mt.	Suporte para disjuntor tipo unha	Antares	R\$ 3,55	R\$ 3,55
229	4	Unid.	Fio telefone rolo 100m	Sil	R\$ 16,15	R\$ 64,60
230	20	Unid.	Tomada p/ telefone	Fame	R\$ 4,85	R\$ 97,00
231	10	Unid.	Filtro de linha 03 tomadas	Taschibra	R\$ 25,00	R\$ 250,00
232	10	Unid.	Filtro de Linha 05 Tomadas	Taschibra	R\$ 31,00	R\$ 310,00
233	150	Unid.	Lâmpada Incandescente 127x100w	Taschibra	R\$ 2,50	R\$ 375,00
234	50	Unid.	Lâmpada Incandescente 127x150w	Taschibra	R\$ 3,50	R\$ 175,00
235	1	Unid.	Luva de solda 20mm	Plastilit	R\$ 0,65	R\$ 0,65
236	12	Unid.	Disjuntor Termomagnético 50A	Soprano	R\$ 13,00	R\$ 156,00
237	40	Unid.	Tomada Sobrepor	Ilumi	R\$ 5,00	R\$ 200,00
346	26	Unid.	Resistência para ducha 220w	Fame	R\$ 9,67	R\$ 251,42
347	60	Unid.	Resistência para ducha 127w	Fame	R\$ 9,67	R\$ 580,20
351	40	Unid.	Reator Nacional eletrônico 2x20w	Taschibra	R\$ 15,00	R\$ 600,00
352	110	Unid.	Reator Nacional eletrônico 2x40w	Taschibra	R\$ 18,34	R\$ 2.017,40
434	45	Unid.	Adaptador de tomada padrão Abnt 3 para 2 pinos	Ilumi	R\$ 6,50	R\$ 292,50
435	35	Unid.	Adaptador para tomada 3 pinos	Ilumi	R\$ 6,50	R\$ 227,50
436	35	Unid.	Adaptador para tomada 2 pinos	Ilumi	R\$ 6,50	R\$ 227,50
Item Lote 17	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
145	81	Unid.	Desengripante	M500	R\$ 5,00	R\$ 405,00
160	15	Unid.	Escova de aço	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 75,00
175	30	Unid.	Fim de obra Extra forte 5l	Super Limp	R\$ 25,00	R\$ 750,00
337	8	Unid.	Rastelo p/ Jardim	Famastil	R\$ 15,07	R\$ 120,56
360	28	Unid.	Salva Regito C50	Blukit	R\$ 19,00	R\$ 532,00
361	20	Unid.	Segueta Starret	Lenox	R\$ 3,50	R\$ 70,00
371	15	Unid.	Tela Industrial 0,80 1,00 1,20 1,50 rolo 50m	Tegape	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
372	10	Unid.	Arco de Serra	Famastil	R\$ 18,00	R\$ 180,00
373	37	Unid.	Carrinho mão 58litros completo	Ecoffer	R\$ 75,00	R\$ 2.775,00
374	18	Unid.	Colher pedreiro 9"		R\$ 12,00	R\$ 216,00
382	35	Unid.	Enxada com cabo 10"	Famastil	R\$ 23,00	R\$ 805,00
383	10	Unid.	Enxadaõ com cabo	Famastil	R\$ 30,00	R\$ 300,00
384	8	Unid.	Machado com cabo	Famastil	R\$ 32,00	R\$ 256,00
385	12	Unid.	Marreta 1Kg	Famastil	R\$ 35,00	R\$ 420,00
386	2	Unid.	Marreta 2Kg	Famastil	R\$ 45,00	R\$ 90,00
387	8	Unid.	Martelo 28mm	Famastil	R\$ 25,00	R\$ 200,00
388	11	Unid.	Pá com cabo nº 03	Famastil	R\$ 30,00	R\$ 330,00
389	10	Unid.	Pá de bico com cabo nº 03	Famastil	R\$ 29,77	R\$ 297,70
390	15	Unid.	Peneira nº 05	Bernardi	R\$ 35,00	R\$ 525,00
391	15	Unid.	Peneira nº 08	Bernardi	R\$ 35,00	R\$ 525,00
392	10	Unid.	Picareta com cabo médio	Famastil	R\$ 39,92	R\$ 399,20
393	3	Unid.	Riscadeira 90Cm	Famastil	R\$ 190,00	R\$ 570,00
394	6	Unid.	Serrote 17"	Famastil	R\$ 22,00	R\$ 132,00
395	5	Unid.	Trena 30m	Famastil	R\$ 30,00	R\$ 150,00
396	5	Unid.	Trena 50m fibra de vidro	Famastil	R\$ 65,00	R\$ 325,00
397	2	Unid.	Trena aço 5m	Famastil	R\$ 12,00	R\$ 24,00
398	17	Unid.	Ponteiro	Famastil	R\$ 14,50	R\$ 246,50
399	9	Unid.	Formão cabo de madeira 1/2"	Famastil	R\$ 14,50	R\$ 130,50
400	20	Unid.	Alicate Universal	Famastil	R\$ 12,00	R\$ 240,00
401	23	Unid.	Linha pedreiro 50m Lisa	Vonder	R\$ 2,50	R\$ 57,50
402	45	Unid.	Lápis de carpinteiro	Famastil	R\$ 1,30	R\$ 58,50
404	23	Unid.	Esquadro	Famastil	R\$ 14,50	R\$ 333,50
438	3	Unid.	Alicate bico de pato	Famastil	R\$ 18,00	R\$ 54,00
439	1	Unid.	Alicate Eletricaista	Famastil	R\$ 20,00	R\$ 20,00
450	4	Unid.	Pistola Aplicador silicone	Famastil	R\$ 18,01	R\$ 72,04
454	120	Unid.	Lixa madeira 100	Vonder	R\$ 0,75	R\$ 90,00
Item Lote 18	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Unitário	Total
129	12	Unid.	Cabo p/ rolo 23cm	Roma	R\$ 8,90	R\$ 106,80
357	5	Unid.	Textura Crespa	Massamax	R\$ 50,00	R\$ 250,00
358	70	Unid.	Tinta Spray Cores Diversos	Chemicolor	R\$ 10,50	R\$ 735,00
359	80	Unid.	Tinta Spray Metalizada Ouro e prata	Chemicolor	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
457	34	Unid.	Aguarraz 5l	Natrielli	R\$ 45,00	R\$ 1.530,00
458	24	Unid.	Bandeja pintura 23cm	Roma	R\$ 4,50	R\$ 108,00
460	32	Unid.	Espátula aço 4" Inox	Famastil	R\$ 6,40	R\$ 204,80
461	36	Unid.	Espátula Pvc 08cm lisa	Roma	R\$ 6,10	R\$ 219,60
462	75	Unid.	Fita Crepe Larga 50mmx50m	Orange	R\$ 9,50	R\$ 712,50
463	65	Unid.	Fundo Branco Fosco 3,6l	Suvinil	R\$ 42,90	R\$ 2.788,50
464	40	Unid.	Fundo preparado Paredes 18l	Suvinil	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00

465	40	Unid.	Fundo preparador Paredes 3,6l	Suvinil	R\$ 41,67	R\$ 1.666,80
466	570	Unid.	Lixa dagua 60	Vonder	R\$ 1,09	R\$ 621,30
467	550	Unid.	Lixa dagua 80	Vonder	R\$ 1,15	R\$ 632,50
468	570	Unid.	Lixa dagua 100	Vonder	R\$ 1,15	R\$ 655,50
469	550	Unid.	Lixa dagua 120	Vonder	R\$ 1,15	R\$ 632,50
470	550	Unid.	Lixa dagua 180	Vonder	R\$ 1,15	R\$ 632,50
471	530	Unid.	Lixa Ferro	Vonder	R\$ 2,10	R\$ 1.113,00
472	54	Unid.	Massa Corrida 25Kg	Massamax	R\$ 31,00	R\$ 1.674,00
473	60	Unid.	Massa Acrílica 18l	Massamax	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
474	12	Unid.	Massa Pvc 18lts	Massamax	R\$ 31,00	R\$ 372,00
475	67	Unid.	Pincel tipo Atlas 1"	Roma	R\$ 2,90	R\$ 194,30
476	107	Unid.	Pincel tipo Atlas 2"	Roma	R\$ 4,50	R\$ 481,50
477	107	Unid.	Pincel tipo Atlas 3"	Roma	R\$ 8,30	R\$ 888,10
478	95	Unid.	Rolo lá 23cm Antigotas	Roma	R\$ 7,26	R\$ 689,70
479	69	Unid.	Rolo lá 23cm Antigotas	Roma	R\$ 7,26	R\$ 500,94
480	38	Unid.	Seladora para madeira 3,6l	Majestick	R\$ 66,33	R\$ 2.520,54
481	28	Unid.	Solvente especial tinta demarcação	Princelux	R\$ 118,50	R\$ 3.318,00
482	50	Unid.	Thinner 1l	Natrielli	R\$ 9,09	R\$ 454,50
483	65	Unid.	Thinner 5l	Natrielli	R\$ 42,00	R\$ 2.730,00
484	25	Unid.	Tinta Acrílica Verde Clara, Branca	Suvinil	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
485	25	Unid.	Tinta Acrílica Verde escura, Branca	Suvinil	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
486	30	Unid.	Tinta Acrílico Fosco Piso 18l	Hidronorth	R\$ 167,67	R\$ 5.030,10
487	20	Unid.	Tinta demarcação viária 18l Amarela	Princelux	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
488	20	Unid.	Tinta demarcação viária 18l Branca	Princelux	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
489	75	Unid.	Tinta Esmalte Sintético Brilho 3,6l	Killing	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
490	15	Unid.	Tinta Látex 18l	Glaserit	R\$ 179,99	R\$ 2.699,85
491	5	Unid.	Tinta Óleo 0,900ml	Killing	R\$ 10,50	R\$ 52,50
492	25	Unid.	Tinta Pva Primeira Qualidade 18l	Renner	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
493	25	Unid.	Tinta Pva Verde clara, Branca Primeira Qualidade 18l	Renner	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
494	25	Unid.	Tinta Pva Verde Escuro Branca, Primeira Qualidade 18l	Renner	R\$ 198,00	R\$ 4.950,00
495	15	Unid.	Verniz Marítimo 3,6	Majestick	R\$ 65,00	R\$ 975,00
496	22	Unid.	Zarcão 3,6l	Killing	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
497	12	Unid.	Pincel 615x1.1/2"	Roma	R\$ 4,20	R\$ 50,40
498	12	Unid.	Pincel 615x1"	Roma	R\$ 2,90	R\$ 34,80
499	12	Unid.	Pincel 615x2"	Roma	R\$ 4,30	R\$ 51,60
500	12	Unid.	Pincel 615x3/4"	Roma	R\$ 1,89	R\$ 22,68
501	12	Unid.	Pincel 615x1/2"	Roma	R\$ 1,70	R\$ 20,40
502	25	Unid.	Rolo Espuma 23cm	Roma	R\$ 7,50	R\$ 187,50
503	25	Unid.	Tinta Acrílica fosca 18l Fosca Branca 18l	Renner	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
504	14	Unid.	Massa Acrílica 3,6l	Suvinil	R\$ 34,10	R\$ 477,40
505	6	Unid.	Massa plástica 500ml	Rhai	R\$ 18,00	R\$ 108,00
506	15	Unid.	Tinta Automotiva branco gelo 3,6l	Killing	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
507	3	Unid.	Resina Acrílica base dagua 18l	Hidronorth	R\$ 209,00	R\$ 627,00
508	17	Unid.	Selatrínca 300ml	Selatrínca	R\$ 10,50	R\$ 178,50
509	25	Unid.	Tinta óleo 3,6litros Branca	Killing	R\$ 38,33	R\$ 958,25
510	16	Unid.	Esmalte Acetinado 3,6l	Killing	R\$ 54,99	R\$ 879,84
511	13	Unid.	Esmalte Sintético Branco 3,6l	Killing	R\$ 66,00	R\$ 858,00
512	3	Unid.	Esmalte acetinado 3,6l	Killing	R\$ 69,00	R\$ 207,00
513	10	Unid.	Silicone 300g tubo	Tytan	R\$ 12,33	R\$ 123,30



SARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 21

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor José Sloboda, no uso das atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2013, resolve:

CONVOCAR

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Municipal, homologado através do Edital de Homologação 001/2013 para que no período de **25 de abril a 06 de maio de 2014**, apresentem os seguintes documentos e agendar a data do seu exame pré-admissional junto a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

- ✓ Carteira de Identidade – Original e Fotocópia;
- ✓ C.P.F. – Original e Fotocópia;
- ✓ Certidão de Nascimento ou Casamento – Original e Fotocópia;
- ✓ Comprovante de inscrição no PIS / PASEP;
- ✓ Título de Eleitor – Original e Fotocópia;
- ✓ Certificado do grau de escolaridade, exigido para o cargo – Original e Fotocópia;
- ✓ Habilitação no órgão de classe – Original e Fotocópia;
- ✓ 02 duas Fotos 3x4 recentes;
- ✓ Certidão de Quitação das obrigações eleitorais, expedida pelo Cartório Eleitoral;
- ✓ Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para homens) – Original e Fotocópia;
- ✓ Certidão Negativa de Distribuição de feitos Cíveis dos últimos 05 (cinco) anos da Justiça (Estadual e Federal) da cidade e comarca de origem;
- ✓ Certidão Negativa de Distribuição de feitos Criminais dos últimos 05 (cinco) anos da Justiça (Estadual e Federal) da cidade e comarca de origem;
- ✓ Declaração Negativa de Acúmulo de Cargos Públicos, ou quando for o caso de acumulação legal, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Declaração que não recebe proventos de Aposentadoria de nenhum regime próprio, conforme disposto no artigo 37, § 10, da Constituição

- Federal, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade de Demissão a bem do serviço público, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
 - ✓ Declaração de Bens e Valores, conforme disposto no Artigo 13 da Lei nº 8.429/1992 e Artigo 22 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariáiva (Lei nº 2155/2010), documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
 - ✓ Laudo médico de aptidão física e mental, expedido por médico credenciado pelo Município.
 - ✓ Comprovante de endereço;

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIF.	NOME	INSC.	JUSTIFICATIVA
36º	SUZEMARA DA LUZ SANTOS	106	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 2635/2014 DEVIDO A SOLICITAÇÃO PARA FINAL DE LISTA DE MONICA VALERIA SILVA DOS SANTOS
37º	DALESKA MILAYNE DE LIMA MARTINS	160	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 2635/2014 DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DA CANDIDATA CLASSIFICADA EM 33º LUGAR
38º	LETICIA THAIS DE MATOS	206	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 2635/2014 DEVIDO A SOLICITAÇÃO PARA FINAL DE LISTA DE SUZANITA MARIA NUNES
39º	SUELEM DOS SANTOS GONÇALVES	343	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 2635/2014 DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DA CANDIDATA CLASSIFICADA EM 35º LUGAR
40º	ALINE APARECIDA RIBEIRO DA FONSECA	110	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 3290/2014

CARGO: MOTORISTA C, D e E

CLASSIF.	NOME	INSC.	JUSTIFICATIVA
12º	ADEMILSON FELIX DA SILVA	238	EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO GERAL Nº 3195/2014

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva, em 24 de abril de 2014.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



SEFIN

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva
Departamento de Materiais e Compras

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 58/2014

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisetas personalizadas para atender as necessidades de Diversas Secretarias. TIPO: Menor preço por item. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/05/2014 às 09:00 horas. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariáiva](#). Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Izabel Branco, 142, bairro Cidade Alta - telefone (43) 3535.9400 – Ramal: 9452, 9453, 9454, 9455, 9457, 9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de Abril de 2014.

Mauricio Fernandes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 059/2014

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para confecção de materiais gráficos para a SMECE, SEDES, SMITC, SEMUS e SARH.- Tipo: Menor Preço Global. - Abertura da Licitação: 12/05/2014 às 09:00 horas. - Local da abertura: Prefeitura Municipal. - Informações complementares: Os Editais poderão ser adquiridos através do email: compras@jaguariaiva.gov.pr.br, ou telefone 43-3535-9400, ramal 9452, 9453, 9454, 9455, 9457, 9458

Jaguariaíva, 24/04/2014.

Mauricio Fernandes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 060/2014

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de arbitragem conforme cronograma da SMECE. - Tipo: Menor Preço Global - Abertura da Licitação: 12/05/2014 - Horário: 15:00 horas. - Local da Abertura: Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido através do email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. ou no telefone (43) 3535.9400 – Ramal 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 24/04/2014

Mauricio Fernandes
Pregoeiro



CONSELHOS

CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JAGUARIAÍVA – PR
Travesso Silvério Carneiro, nº 70 - Fone: (43) 3535-3363.

Resolução nº 005/2014.

Súmula:

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1297 de 06/11/95.

Considerando a deliberação ordinária realizada em 12/03/2014.

Resolve:

Art. 1º - Aprova o Repasse do recurso financeiro municipal no valor de R\$ 53, 000,00 do Centro de Orientação e Apoio Sócio familiar do Adolescente em Liberdade Assistida – COAALA para ser destinado para o CREAS - Centro de Referência Especializado da Assistência Social da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. Ano – 2014.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões, 01 de abril de 2014.

Wellington Vitorio Fitz
Presidente do CMAS



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JAGUARIAÍVA – PR
Travesso Silvério Carneiro, nº 70 - Fone: (43) 3535-3363.

Resolução nº 006/2014.

Súmula:

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1297 de 06/11/95.

Considerando a deliberação ordinária realizada em 09/04/2014 mediante ata nº 190.

Resolve:

Art. 1º - Aprova o PMAS (Plano Municipal de Assistência Social) do município de Jaguariáiva referente vigência de 2014 a 2017.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões, 09 de abril de 2014.

Wellington Vitorio Fitz
Presidente do CMAS



SAMAE

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA EXPRESSA

MARIA APARECIDA FERNANDES MACIEL, abaixo assinado, portadora da Cédula de Identidade – RG nº 4.653.257-0 e CPF nº 773.088.839-49 residente e domiciliada na cidade Jaguariáiva, estado Paraná e tendo sido aprovada em 4º lugar no **PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 001/2013** para o cargo de **AUXILIAR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO**, conforme Homologado pela Portaria nº 47/2013 publicado no Jornal Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva – PR, em 22 de novembro de 2013, e tendo sido chamado para apresentação de documentos e realização de exames médicos através do Edital de Convocação nº 03 PSS nº 001/2013, publicado no dia 11 de abril de 2014, **DECLARO** que estou desistindo da vaga de **AUXILIAR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO** por motivos particulares.

Nestes termos

Pede deferimento.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2014.

MARIA APARECIDA FERNANDES MACIEL
RG nº 4.653.257-0

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014

- 1) Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
- 2) Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E PRODUTOS QUÍMICOS E REAGENTES PARA O LABORATÓRIO DA E.T.A., descritos no edital e anexo;
- 3) Data e Horário: 09/05/2014; as 09:00 horas
- 4) Local: Rua Porto Velho, 140, Jaguariáiva, Paraná.
- 5) Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na sede do SAMAE, na Rua Porto Velho, 140, no Município de Jaguariáiva Pr, telefone (43) 3535-1579.

Jaguariaíva, 25 Abril de 2014.

Nei Aparecido Camilo
Pregoeiro do SAMAE



CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO nº 012/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

LUAN FERREIRA DE BARROS, portador do RG nº 10.221.832-9, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Leomar da Luz Passos, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 013/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

CARLOS ALEXANDRE BARROS MIRANDA, portador do RG nº 10507195-7, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Adilson Passos Felix., a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 014/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

ROSA MARIA PRESTES, portadora do RG nº 1.178.100-4, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 015/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

CRISTIANE APARECIDA PAULINO, portadora do RG nº 41.417.504-9, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, para prestar serviços no Gabinete do Edilson Fernandes, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 016/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

LILIAN KELEN MAURICIO, portadora do RG nº 10.198.699-3, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, para prestar serviços no Gabinete do Rafael de Souza a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 017/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

LUCIA RODRIGUES BATISTA, portadora do RG nº 6.557.198-6 SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Pastor Valdemir Ferreira, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 018/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

ELIDA MELINA DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 12.802.268-6 SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete da Vereadora Nelci Fonseca Cursino, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 019/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

IRONILDO INÁCIO PEREIRA, portador do RG nº 7.255.116-8, SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Gilberto Mussi, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 020/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

CELMIRA JOSÉ MARIA MIRANDA, portadora do RG nº 9.473.367-7, SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Leomar da Luz Passos, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 021/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

NEFALI SCHIMIDT DO COUTO SAMPAIO, portadora do RG nº 5.011.833-9, SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Legislativo Municipal, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 022/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

JOSANIA XAVIER DA SILVA COLTURATO, portadora do RG nº 5.307.996-2 SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Legislativo Municipal, a partir desta data

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 023/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

ELIZETI DE OLIVEIRA SANTOS LIMA, portadora do RG nº 1.087.841 SESP/PR, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, para prestar serviços no Gabinete da Vereadora Sandra Negrini, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 024/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

ORLANDO HENNING JUNIOR, portador do RG nº 9.423.469-7, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar II, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, para prestar serviços no Gabinete do Vereador Nenzo a partir desta data

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO nº 025/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR

PATRICIA RODRIGUES DE SA, portadora do RG nº 10.038.070-6, no cargo de provimento em Comissão de Assessor de Parlamentar II, ficando lotada no Gabinete do Vereador Nenzo, desta Câmara Municipal de Jaguariaíva, a partir desta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 22 de abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador - Presidente

Decreto Legislativo nº 0027/2014

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 5º da Lei Municipal 2462/2013 – Lei Orçamentária para o Exercício de 2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na seguinte dotação orçamentária:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.001	Câmara Municipal	
01.031.00012-001	Manutenção do Poder Legislativo	
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica	20.000,00
TOTAL		20.000,00

Art. 2º - Constitui-se recurso para cobertura de crédito de que trata o artigo anterior, o cancelamento nas seguintes dotações:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.001	Câmara Municipal	
01.031.00012-001	Manutenção do Poder Legislativo	
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas	
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo	20.000,00
TOTAL		20.000,00

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 23 de Abril de 2014.

José Marcos Pessa Filho

Vereador-Presidente

Gilberto Mussi

1º Secretário

CONVITE

A Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, convida para cerimônia de abertura da Campanha de Combate ao Abuso e a Exploração Sexual Contra Crianças e Adolescentes, que acontecerá no dia 05 de maio, às 8h30, no Cine Teatro Municipal Valéria Luercy. E no

AJUDE UMA CRIANÇA A CONTINUAR SENDO CRIANÇA.



DENUNCIE A VIOLÊNCIA INFANTIL DISQUE 181 vivaainfancia.com.br

